Faz saber que ela aprovou e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. Io O Prefeito, o Vice-Prefeito e os Secretários Municipais 
perceberão subsídios mensais nos termos desta Lei.

Art. 2” O Prefeito Municipal de Diamantino perceberá 
subsídio mensal no valor de R$28.000,00 (vinte e oito mil reais).

Art. 3o O Vice-Prefeito perceberá subsídio mensal no valor de
R$18.000,00 (dezoito mil reais).

Parágrafo Único. Quando assumir o cargo de Prefeito em 
substituição ao titular, fará justo ao subsídio do Cargo de Prefeito.

Art. 4° Os Secretários Municipais de Diamantino perceberão 
subsídio mensal no valor de R$12.000,00 (doze mil reais).

Art. 5o O Prefeito Municipal terá direito de remuneração nos
seguintes casos:

a) - no exercício do cargo;
b) - no período de gozo de férias anuais, quando aprovado pela

Câmara;
c) - quando estiver de licença médica, e

d) - nos casos de licença para afastar-se do Município, em